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Lokalisering av en skoglig forskningsenhet till Värn am o 

Skogsnäringen har stor betydelse för Sverige genom att den skapar sysselsätt· 

ni ng åt många människor, ger råvaror och produkter för landets behov samt 

bidrar i stor utsträckning till vår export. 

skogsnäringen sysselsätter helt eller delvis ca 1,4 miljoner människor i vårt 

land. Inom flera regioner är den en dominerande näring. Detta förhållande 

gäller för stora delar av Norrland men också för de inre delarna av Götaland, 

särskilt då Smålandslänen. 

Skogsbruket ser inte likadant ut över hela vårt land. Det finns betydande 

skillnader mellan norra och södra Sverige när det gäller ägarstruktur, 

avverknings- och skogsbruksmetoder, trädslagens fördelning samt inte minst 

klimatologiska skillnader. 

Under de senaste åren har vi fått upprepade larmrapporter om skogsdöd 

och växande skogsskador ute i Europa. Särskilt hårt drabbad är skogen i vissa 

öststater och Västtyskland. Under 1983 upptäcktes också skador på den 

svenska skogen. Vi saknar ännu de fulla kunskaperna om de komplicerade 

samspel mellan luftföroreningar, försurande ämnen och andra miljöfaktorer 

som åstadkommer skador på skogen. Förutom de på senare år upptäckta 

skadorna har man sedan tidigare skadegörande insekter och svampangrepp. 

Såväl bland aktivt skogsfolk som forskare är man ense om att man står 

inför en rad problem i södra Sverige inom skogsnäringen som måste lösas. 

Den skogliga forskningen är i hög grad inriktad på skogsproduktion i norra 

Sverige. Hotet från luftföroreningarna och försurningen samt andra miljö­

problem pekar på behovet av ökade forsknings- och utvecklingsinsatser i 

södra Sverige. 

En skoglig forskningsenhet på Sveriges lantbruksuniversitet bör förläggas 

till ett skogslän som så allsidigt som möjligt representerar sydsvenskt 

skogsbruk och skogliga förhållanden. Jönköpings län uppfyller dessa krav 

väl. 

Bland de resurser som finns i länet kan nämnas skogsinstitutet i Värnamo. 

Där bedrivs i dag skogsteknikerutbildning och fortbildning av i skogsbruket 

yrkesverksamma personer. Utbildningen är väl etablerad och inarbetad i den 

södra landsändan. Skolans lärare är specialiserade på skogliga ämnesområ­

den och har god kännedom om de lokala skogliga förhållandena. En 

forskningsenhet skulle med fördel kunna knytas till institutet. Kopplingen till 

utbildningen av skogstekniker skulle innebära att man snabbt kunde sprida 

nya forskningsresultat och skogsbruksmetoder. I institutets omedelbara 

närhet ligger Herrestads skogsområde med l 300 ha produktiv skogsmark, 
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som kan stå till förfogande för forskningsobjekt. På Herrestad finns sedan Mot. 1985/86 

lång tid tillbaka en unik dokumentation beträffande skogsfastighetens Jo605 
utnyttjande. 

Närheten till skogsstyrelsen och skogsvårdsstyrelsen i Jönköping samt de 

återkommande skogsmässorna på ELMIA är naturligtvis också faktorer som 

talar för en lokalisering till lönköpings län och Värnamo. 

I länet finns flera av de näringsgrenar inom industrin som skogsbruket skall 

förse med råvaror väl företrädda, vilket gör det möjligt att samordna 

forskning med industrin och få del av de kunskaper och erfarenheter som 

genom åren samlats hos anställda och företagsledare i sågverk, trähusindu­

strier och snickerier. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar inrätta en skoglig forskningsenhet vid skogs­

institutet i Värnamo. 

Stockholm den 21 januari 1986 

Rune Backlund (c) Kersti Johansson (c) 
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